
Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore – via S. Antonio 12 – 20122 Milano

DIREZIONE LEGALE E PROCEDURE CONCORSUALI PERSONALE DIPENDENTE 
SETTORE PROCEDURE CONCORSUALI PERSONALE DOCENTE E TAB

IL RETTORE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’art. 24;

VISTO il D.R. del 13.7.2011, modificato con D.R. del 7.10.2015, con cui è stato emanato il Regolamento 
d’Ateneo per il reclutamento di Ricercatori a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 della Legge 
240/2010;

VISTO il D.R. 3146/2020 del 21/08/2020, con il quale sono state bandite presso questo Ateneo selezioni 
pubbliche, per titoli e discussione pubblica, a n. 2 posti di ricercatore a tempo determinato con 
finanziamento esterno, mediante stipula di contratto di lavoro subordinato della durata di 3 anni, ai 
sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a) della Legge 240/2010, tra i quali 1 posto presso il Dipartimento 
di Scienze Cliniche e di Comunità per il settore concorsuale 06/N1 - Scienze delle Professioni 
Sanitarie e delle Tecnologie Mediche Applicate, ssd MED/50 - Scienze Tecniche Mediche Applicate
- codice 4432, il cui avviso di bando è stato pubblicato sulla G.U. n. 68 del 01/09/2020;

VISTO il D.R. n. 4170/2020 del 30/10/2020, pubblicato sul sito Web d’Ateneo in data 30/10/2020, con il 
quale è stata costituita la commissione giudicatrice della sopracitata selezione pubblica, composta 
dai proff.:
- Moresco Rosa Maria (Univ. Milano-Bicocca, Ordinario, ssd MED/50)
- Manganelli Riccardo (Univ. Padova, Ordinario, ssd MED/46)
- Todaro Matilde (Univ. Palermo, Ordinario, ssd MED/50);

CONSIDERATO che la selezione è andata deserta a causa della rinuncia dell’unico candidato iscritto;

RITENUTO, pertanto, di dover disporre la decadenza della Commissione giudicatrice di cui sopra;

DECRETA

Art. 1
Per i motivi espressi in premessa, la Commissione giudicatrice della selezione pubblica, per titoli e discussione 
pubblica, a n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato con finanziamento esterno, mediante stipula di 
contratto di lavoro subordinato della durata di 3 anni, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a) presso il
Dipartimento di Scienze Cliniche e di Comunità per il settore concorsuale 06/N1 - Scienze delle Professioni 
Sanitarie e delle Tecnologie Mediche Applicate, ssd MED/50 - Scienze Tecniche Mediche Applicate - codice 
4432, nominata con D.R. 4170/2020 del 30/10/2020, è dichiarata decaduta.

Art. 2
Il presente decreto, notificato alla suddetta Commissione giudicatrice, sarà trasmesso al Dipartimento di 
Scienze Cliniche e di Comunità per i provvedimenti di competenza e pubblicato sul sito Web d’Ateneo.

IL RETTORE
Elio Franzini

Università degli Studi di Milano udsm_mi Rep. Decreti Rettore   4755/2020 del 01/12/2020


